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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem práce je vytvořit přehled řízení lidských zdrojů a strategického řízení malých stavebních podniků.
Zejména pak posoudit přístup ke strategickému řízení lidských zdrojů u malé společnosti s mezinárodním
prvkem.

2. Výzkumné metody:
Teoretická část práce byla zpracována pomocí literární rešerše, a to konkrétně komparací odborných knih, článků
a statistických údajů v stavebním sektrou. Autoři odborné literatury působí jak domácí, tak zahraniční scéně
v oblasti personalistiky a strategického managementu. Analytická část práce představila tři malé stavební
podniky, které jsou samostatnými právnickými osobami, avšak navenek pro zákazníky a dodavatele vystupují
jako jedna společnost. Tato společnost byla podrobena kvalitativními výkzumu v podobě anonymního
dotazníkové šetření zaslaného náhodně vybraným zaměstnancům. Současně s tímto dotazníkovým šetřením byl
proveden rozhovor sprokuristou těchto podniků. Na základě tohoto rozhovoru a interních dokumentů
společnosti byla provedena analýza organizační struktury a vnitřních předpisů.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Výsledkem dotazníkového šetření bylo provodění shrnutí a navržení doporučení ke změnám. Odpovědi v části
týkající se řízení lidských zdrojů ve společnosti zaznamenaly pozitivní vnímání zaměstnavatele i
zaměstnaneckých vztahů. U většiny odpovědí bylo zaznamenáno jen malé procento negativních odpovědí, které
by mohly být alarmující. Část dotazníku, která byla zaměřena mezinárodní prvek, který zasahuje do řízení
podniku vykazuje různorodé odpovědi v otázkách týkající se chybějících pracovní pozic ve společnosti, nicméně
všichni respondenti vnímají společnost jako nadnárodní, a i přes určité jazykové bariéry funguje jejich
spolupráce dobře. Z výsledků analýzy vnitřních předpisů a z rozhovoru s prokuristou vyplynula vhodnost
doplnění chybějící interních dokumentl a jejich pevné zakotvení v organiazci.

4. Závěry a doporučení:
V oblasti řízení lidských zdrojů jsou vytyčeny tři potenciálně problematické sektory, a to vysoký a dlouhodobý
stres, nízká informovanost v oblasti možností kariérního růstu napříč společnostmi včetně holandské mateřské
společnosti a hrozící fluktuace zaměstnanců. V části týkající se strategického řízení podniku je zhodnocena
současná organizační struktura. Na základě této analýzy a odpovědí zaměstnanců jsou vytvořeny dva návrhy
změn organizační struktury. Společně s organizační strukturou byly analyzovány i vnitřní předpisy, které
souvisejí se strategickými cili stavbení společnosti. V závěru analytické části práce je navrhnuto vytvoření
pyramidy vnitřních předpisů, která by zakotvila veškeré důležité interní dokumenty.

KLÍČOVÁ SLOVA
Řízení lidských zdrojů, strategie podniku v oblasti personalistiky, malá stavební společnost, mezinárodní prvek,
organizační struktura, vnitřní předpisy.
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the thesis is to create an overview of human resource management and strategic management of small
construction companies. In particular, assess the approach to the strategic management of human resources in a
small company with an international element.

2. Research methods:
The theoretical part of the work was prepared using a literature search, specifically by comparing specialist
books, articles and statistical data in the construction sector. Authors of professional literature are active both on
the domestic and foreign scene in the field of HR and strategic management. The analytical part of the work
presented three small construction companies, which are separate legal entities, but outwardly appear as one
company for customers and suppliers. This company was subjected to qualitative research in the form of an
anonymous questionnaire survey sent to randomly selected employees. At the same time as this questionnaire
survey, there was a first interview with the procurator of these companies. Based on this interview and the
company's internal documents, an analysis of the organizational structure and internal regulations was carried
out.

3. Result of research:
The result of the questionnaire survey was conducting a summary and proposing recommendations for changes.
The responses in the section related to the management of human resources in the company recorded a positive
perception of both the employer and employee relations. For most responses, only a small percentage of negative
responses were noted, which could be alarming. The part of the questionnaire that was focused on the
international element that interferes with the management of the company shows diverse answers to the questions
regarding the missing job positions in the company, however, all respondents perceive the company as
transnational, and despite certain language barriers, their cooperation works well. The results of the analysis of
the internal regulations and the interview with the procurator revealed the desirability of supplementing the
missing internal documents and their firm anchoring in the organization.

4. Conclusions and recommendation:
In the area of human resource management, three potentially problematic sectors are identified, namely high and
long-term stress, low awareness of career growth opportunities across companies including the Dutch parent
company, and imminent employee turnover. In the part related to the strategic management of the company, the
current organizational structure is evaluated. Based on this analysis and the employees' answers, two proposals
for changes to the organizational structure are created. Together with the organizational structure, the internal
regulations were analyzed, which are related to the strategic goals of building the company. In the conclusion of
the analytical part of the work, the creation of a pyramid of internal regulations is proposed, which would anchor
all important internal documents.

KEYWORDS
Human resource management, company strategy in HR, small construction company, international element,
organizational structure, internal regulations.
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1 Úvod
Člověk jako nástroj výkonu práce je nepostradatelným prvkem každého úspěšného podniku,
který chce neustále dosahovat kladných výsledků. O tento nástroj je třeba dlouhodobě pečovat,
protože pokud dojde k jeho vyčerpání, dojde zároveň k velkému poklesu výkonu. Správným
chodem pracovního kapitálu v organizacích se zabývá obor řízení lidských zdrojů. Tento obor
je velmi přínosný pro rozvoj organizací.

Tato diplomová práce se zabývá řízením lidských zdrojů u malého stavebního podniku, jehož
produkty jsou nabízeny v sektoru dopravních staveb. Práce je rozdělena na čtyři části a to úvod,
teoretická část, analytická část a závěr.

Cílem této práce je přehled řízení lidských zdrojů a strategického řízení u malých stavebních
podniků. Zároveň je cílem analyzovat konkrétní stavební společnost z pohledu personalistiky a
formování strategického řízení za předpokladu, že se jedná o nadnárodní společnost a navrhnout
případná doporučení a změny.

Teoretická část se věnuje personálnímu managementu, kdy jsou zkoumány metody a nástroje
personálních manažerů a personálních oddělení. Dále je tato část rozvíjena s ohledem na
stavebnictví, jsou zde uvedeny statistiky právě ze stavebního sektoru. N a tuto část navazuje
kapitola zabývající se strategickým řízením podniku a jeho metodami. Právě strategie řízení je
úzce spojena i s tvorbou organizačních struktur v organizacích, díky nimž je pak možné snáze
dosahovat strategických cílů, které si podnik stanoví.

Analytická část je rozdělena do čtyř podkapitol. První podkapitola se zabývá představením
společnosti X Y , druhá se zabývá výzkumem řízení analýzou současného stavu společnosti, třetí
se zabývá strategickým řízením s mezinárodním prvkem a čtvrtá upravuje doporučení
vycházející z kvalitativního šetření.

Výše uvedená analytická první část práce se věnuje představení stavební společnosti. Jedná o
tři samostatné právnické osoby X Y Czech s.r.o., X Y Slovakia s.r.o. a X Y Polska SP z.o.o.,
které navenek vystupují jako jedna společnost. Prostřednictvím analýzy byl zhodnocen v druhé
podkapitole současný stav v oblasti řízení lidských zdrojů a strategickém řízení s posouzením
související organizační struktury. Společnost byla podrobena kvalitativnímu výzkumu
v podobě rozhovoru s prokuristou společností, který je zároveň i ředitelem, a výzkumu pomocí
anonymního dotazníkového šetření, které bylo zasláno náhodně vybraným zaměstnancům
společnosti. V práci jsou rozebrány postoje zaměstnanců ke svému zaměstnavateli a
kzaměs tán í jako celku. Podkapitola zabývající se strategickým řízením s mezinárodním
prvkem analyzuje výsledky otázek dotazníku, které byly zaměřeny na vnímání organizace jako
nadnárodní a s tím spojené případné komunikační a j iné bariéry.

Všechny výstupy z šetření jsou shrnuty v podkapitole zabývající se doporučeními. V oblasti
lidských zdrojů se jedná o tři alarmující jevy, a to vysoká míra stresu, neinformovanost
zaměstnanců o možnostech růstu kariéry v rámci společnosti X Y a možnou hrozící fluktuací.
V oblasti týkající se strategického řízení je pak rozebrána orgnizační struktura a její soulad se
strategickými cíli společnosti a souladu s vnitřními předpisy.

Závěr diplomové práce je věnován shrnutí celého výzkumu včetně doporučení, která byla

[…]

být uvedena jednotlivá oddělení a pracovní pozice společně s popisem jejich kompetencí a
odpovědností. Spolu s organizačním řádem by bylo vhodné vytvořit i pracovní řád, který by
alespoň minimalisticky upravoval základní pracovně - právní pravidla. V tomto sektoru by dále
měly být k dosažení veškeré dokumenty související s bezpečností a ochrany při práci.
Organizační dokumentace by dále mohla obsahovat vnitřní pravidla pro oběh účetních
dokumentů, externí komunikaci a například provozní řád skladu. Provozní řád skladu by bylo
vhodné vytvořit nejenom z důvodu nastavení bezpečnosti, ale také z důvodu nastavení procesu
rezervace jednotlivých komponentů, pravidel pro výdej a příjem materiálu a jejich následné
kontroly.

Třetí sektor zahrnuje veškerou odbornou dokumentaci, která je nezbytná pro realizace. Mohou
zde být uloženy různé návody, systémy či projekty. Zároveň je možné doporučit zde ukládat i
zápisy z porad, ze kterých pak mohou plynout úkoly, které mají být splněny.

S ohledem na požadavky zákona č. 269/2006 Sb., zákoníku práce, kdy zaměstnanec musí být
prokazatelně seznámen s vnitřními předpisy zaměstnavatele, by bylo následně třeba realizovat
i vhodný systém seznámení s takovými předpisy. Veškerou tuto agendu by bylo možné svěřit
personálnímu manažerovi, který by vedl a zabezpečoval správu interní dokumentace.

Doporučení: zavedení vnitřních předpisů upravujících základní činnosti, zajištění dostupnosti
těchto dokumentů pro všechny zaměstnance, příprava dokumentace pro realizaci certifikace
kvality ISO 90001.
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4 Závěr
Cílem této diplomové práce bylo zaměřit se na řízení lidských zdrojů a strategického řízení
malé stavební společnosti s mezinárodním prvkem.

V sektoru stavebnictví funguje mnoho malých podniků, kteří fungují jako subdodavatelé
v rámci velkých, zpravidla státem zadaných stavebních projektů. Vzhledem k tomu, že
zadavatelé soutěží projekty jako celky, vítězní dodavatelé musí zajišťovat všechny prvky
projektů, které většinou nejsou schopny zajistit vlastními silami. V těchto případech pak
vyhledávají konkrétní dodavatele jednotlivých profesí. Předmětem výzkumu je proto fungování
tří malých stavbeních společností X Y Czech s.ro., X Y Slovakia s.r.o. a X Y Polska SP z.o.o.,
které navenek vystupují jako jedna společnost.

Teoretická část se zabývá analýzou literárních a elektronických zdrojů v oblasti personálního
managementu a popisuje funkce personalistů a personálních oddělení v organizacích, a to
včetně stavebního sektoru. Diplomová práce ukazuje na statistiky u různě velkých podniků ve
stavebnictví, pokud jde o personální řízení. Dále teoretická část rozebírá strategické řízení
podniků a jeho nástroje včetně možností tvroby organizačních struktur.

Analytická část představuje výše uvedenou zkoumanou společnost, která je následně
analyzována v oblasti řízení lidských zdrojů a nastavení strategického řízení. N a základě
analýzy společnosti bylo vytvořeno kvalitativní šetření formou rozhovoru s prokuristou
společností X Y a vytvořením anonymního dotazníku pro náhodně vybrané zaměstnance.
Ze dvaceti čtyř zaměstnanců odpovědělo celkem šestnáct. Dotazníkovým šetřením byly
rozebrány jednotlivé postoje k zaměstnavateli, firemnímu prostředí a smysluplností
zaměstnání. Je třeba říci, že zaměstnanci jsou ve velké většině spokojení jak se svým
zaměstnáním, tak se svým zaměstnavatelem. Zaměstnavatel by však měl věnovat pozornost i
negativním odpovědím, které by měl podrobit dalšímu zkoumání. Nej závažnějšími negativními
jevy je dlouhodobý opakující se stres zaměstnanců během pracovního týdne, neinformovanost
0 možnostech kariérního růstu a hrozící odchodovost zaměstnanců. Všemi třemi jevy by se měl
zaměstnavatel zabývat a navrhnout pak preventivní opatření.

Druhá část otázek byla zaměřena na komplikovanou organizační strukturu a nadnárodní
působení. Zaměstnanci jsou si vědomi, že se jedná o nadnárodní společnost a velká část
respondentů nevnímá tento faktor jako negativní a nedochází k častým komunikačním
problémům. Přesto je však velmi důležité předcházet jazykovým bariérám, které mohou nastat.
S mezinárodním prvkem bylo třeba zhodnotit organizační strukturu společnosti, která v sobě
skrývá nedostatky. Zároveň zaměstnanci navrhli pracovní pozice, které z jejich pohledu ve
společnosti chybí. V doporučení byly v této návaznosti navrhnuly možné změny organizační
struktury, která by více odpovídala fungování společnosti a nepůsobila nejednotné a
komplikovaně a současně obsahovala chybějící pracovní pozice.

Poslední otázka, která byla navržena ze strany prokuristy společnosti, se týkala strategického
řízení v oblasti dosahování strategických cílů. Respondenti neodpovídali zcela jednotně na
žádost o vyjmenování strategických cílů, přestože dle prokuristy společnosti byli s těmito cíli
ústně seznámeni. V této souvislosti je třeba doporučit vytvoření vnitřních organizačních
dokumentů, které budou obsahovat i tyto cíle a umístit je do společné sdílené složky pro
všechny zaměstnance tak, aby byly kdykoliv k dispozici. Vzhledem k faktu, že jedním z cílů je
1 dosažení certifikátu kvality ISO 9001, bude se muset společnost zaměřit i na úpravu
základních vnitřních procesů.

Cíl práce byl výše uvedeným zkoumáním naplněn včetně vytvoření návrhu pro změny ve
společnosti X Y .
