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Další hodnocení:
Autorka práce se zabývala v rámci své DP tématem: Podniková strategie nadnárodní stavební společnosti v oblasti
řízení lidských zdrojů. Téma je velmi rozsáhlé a je nedostatečně konkretizováno. Nelze pro DP řešit celou oblast
strategie lidských zdrojů, ale zaměřit se konkrétně na vybranou/vybrané personální činnosti, jež jsou klíčové pro
danou organizaci. Cíl „vytvořit přehled řízení lidských zdrojů a strategického řízení malých stavebních podniků"
není cílem diplomové práce, takový cíl nemá přínos a zůstává pouze na obecné úrovni. Úvod práce není úvodem,
bohužel úvodní slovo je pouze v rozsahu 1 odstavce, následuje cíl (který tedy není podložen aktuální důležitostí
dané problematiky), strukturou práce apod. V práci se vyskytuje velké množství odborně nesprávných formulací,
např. již věta v Souhrnu: „V oblasti řízení lidských zdrojů jsou vytyčeny tři potenciálně problematické sektory, a to
vysoký a dlouhodobý stres, nízká informovanost v oblasti možností kariérního růstu napříč společnostmi včetně
holandské mateřské společnosti a hrozící fluktuace zaměstnanců." Co myslíte za sektory v HR? Co představuje
stres, nízká informovanost a hrozící fluktuace? V žádném případě se nejedná o sektory a zároveň nebylo v
práci prokázáno, že by tyto faktory měly vliv na nastavení podnikové strategie v oblasti řízení lidských zdrojů.
Výzkum by musel být směřován zcela jiným směrem. Věty v rámci celé práce bohužel ve větší části nedávají
smysl v terminologii HR. Po přečtení teoretické části práce čtenář neví, čím se praktická část bude vůbec zabývat,
jsou zde pouze obecné informace. Teoretická část není literární rešerší (tj. srovnávání názorů autorů na danou
problematiku), ale pouhým kopírováním textu v logické struktuře. Za velkou slabinu práce považuji nevhodný
výběr společností (mimo jiné jsou všechny pod 1 mateřskou organizací, proto by měla být personální strategie
všech jednotná). Metodika práce je obsahově nedostatečná a zvolený metodický postup není pro DP dostatečný.
Přestože byl veden rozhovor s prokuristou, dotazníkové šetření s vyhodnocením 24 dotazníků je pro DP zcela
nepřijatelné. V diplomové práci není využita ani základní deskriptívni statistika (kontingenční a asociační tabulky).
V praktické části chybí citace převzatých informací z interních zdrojů. Prezentované grafy jsou výstupem programu
na získávání dat. Dotazníkové otázky jsou mnohdy subjektivní a zavádějící, pouze část otázek spadá pod dané
téma práce. Většina doporučení není podložena výsledky výzkumu, doporučení jsou obecná a nekonkrétní (chybí
zhodnocení finanční náročnosti, rizik, časového harmonogramu aj.). Závěr opakuje pouze dříve řečené. Poslední
větu autorky práce ve znění „Cíl práce byl výše uvedeným zkoumáním naplněn včetně vytvoření návrhu pro
změny ve společnosti XY" považuji za zcela mylnou. Práce obsahuje rovněž velké formální nedostatky, jedná se
o: Samostatná písmena na konci řádků. Velké množství překlepů. Nelze mít kapitolu 3. 2. 1, když chybí kapitola
3. 2. 2. Zdroje v celé práci nejsou citovány dle normy. Publikace uváděné pod „primárními zdroji" v seznamu
literatury jsou zdroji sekundárními. Celá práce je psána na základě velmi malého množství zdrojů, dlouhé pasáže
postrádají uvedení zdroje, následně se opakuje jen velmi málo zdrojů. U grafů chybí popisky os. Kapitoly končí
výčtem, ne shrnutím. Kapitoly čtvrté úrovně mnohdy zcela nereflektují téma práce (např. 2.2.4.2). S ohledem
na nedostatečnou kvalitu práce z obsahového i formálního hlediska (neprokázání schopnosti orientovat se v
problematice, terminologii, dále nedostatečném cíli, metodice a výsledkům a doporučením vytrženým z kontextu
tématu a výzkumu) nedoporučuji práci k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
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Vysvětlete, co představuje strategie řízení lidských zdrojů v organizaci a jakou má návaznost na strategii
organizace?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Jaké máme objekty a subjekty řízení lidských zdrojů v organizaci?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Na základě čeho (jakého metodického postupu, konkrétních otázek atd.) jste identifikovala problematické faktory
„stres, informovanost, fluktuaci" a jak konkrétně navrhujete toto řešit v nastavení strategie lidských zdrojů v dané
organizaci?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě
nedoporučuji k obhajobě X

Datum: 12.09.2023 Podpis oponenta práce
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